
- 1 -

一、建设项目基本情况
建设项

目名称
南泥湾开发区污水处理厂及其配套管网工程

项目代

码
/

建设单

位联系

人

联系方式

建设地

点

2#污水处理站：陕西省延安市宝塔区南泥湾镇开发区延壶路与孟九路交口东南侧

3#污水处理站：陕西省延安市宝塔区南泥湾镇开发区 S306省道与延壶路交口北

侧

地理坐

标

2#污水处理站：E 109度 39分 54.756秒，N36度 19分 23.070秒；

3#污水处理站：E 109度 41分 0.317秒，N36度 20分 18.783秒

国民经

济

行业类

别

D4620污水处理及其再生利用
建设项目

行业类别

四十三、水的生产和供应业 95

污水处理及其再生利用

建设性

质

新建

改建

扩建

技术改造

建设项目申报情形

首次申报项目

不予批准后再次申报项目

超五年重新审核项目

重大变动重新报批项目

项目审

批（核准

/备案）部

门

延安市宝塔区行政审批服务局
项目审批（核准/

备案）文号
延区行审投函〔2021〕47号

总投资

（万元）

2#污水处理站：500万元

3#污水处理站：500万元
环保投资（万元）

2#污水处理站：500万元

3#污水处理站：500万元

环保投

资占比

（%）

2#污水处理站：100%
3#污水处理站：100% 施工工期

2#污水处理站已建成

3#污水处理站 6个月

是否开

工建设

否

是：2#污水处理站及配套管

网已建成，暂未投入使用；3#

污水处理站及配套管网未建

设。

用地面积（m2）
2#污水处理站：884m2

3#污水处理站：971m2



- 2 -

专项评

价设置

情况

根据《建设项目环境影响报告表编制技术指南(污染影响类)(试行)》表1专项评

价设置原则表，项目属于“地表水新增废水直排的污水集中处理厂”，需设置地

表水专项评价，因此，项目设置《地表水环境影响评价专项》。

规划情

况
《南泥湾红色文化小镇控制性详细规划》

规划环

境影响

评价情

况

无

规划及

规划环

境影响

评价符

合性分

析

表 1-1 本项目与相关规划的符合性分析

规划名

称
规划要求 项目情况

符合

性

《南泥

湾红色

文化小

镇控制

性详细

规划》

1、第四条 规划范围：本次规划基

地位于南泥湾开发区核心区，东北

至金家砭村，西北至樊庄村，南至

桃宝峪沟及三台庄村，规划面积约

565.01公顷。

本项目 2#污水站位于南泥湾镇

开发区延壶路与孟九路交口东

南侧，3#污水站位于南泥湾镇

开发区 S306 省道与延壶路交

口北侧，均在南泥湾开发区核

心区，本项目在规划区范围位

置关系见图 1-1。

符合

2、第八条 发展规模：本次规划用

地规模为 565公顷；规划区人口规

模为 1.8万人左右。

本项目为南泥湾开发区核心区

配套污水处理项目，项目主要

处理规划区内产生的生活污

水，解决生活污水散排问题。

符合

3、第十四条 公用设施用地：为满

足城市市政公用设施需求，规划区

内增设 110KV变电站 1处、环卫

设施多处，污水处理设施 2处，一

般电信局及邮政 1处，消防站 1处，

规划用地总面积约为 1.68公顷。

本项目 2#、3#污水处理站为规

划范围的 2处污水处理设施，

用地为公用设施用地。

符合



- 3 -

图 1-1 本项目与南泥湾红色文化小镇控制性详细规划范围位置关系图

其他符

合性分

析

1、本项目与“三线一单”的符合性分析

根据陕西省生态环境厅办公室关于印发《陕西省“三线一单”生态环境分区

管控应用技术指南：环境影响评价（试行）》（陕环办发〔2022〕76号）通知

中，环评文件规范化要求中的规定：环评文件涉及“三线一单”生态环境分区管

控符合性分析采取“一图一表一说明”的表达方式，在对照分析结果右侧加列，

并论证规划或建设项目的符合性。

（1）“一图”：指的是规划或建设项目与环境管控单元对照分析示意图

根据《延安市人民政府关于印发“三线一单”生态环境分区管控方案的通知》

（延政发〔2021〕14号），按照保护优先、衔接整合、有效管理的原则，将全

市行政区域统筹划定优先保护、重点管控和一般管控三类环境管控单元 194个，

实施生态环境分区管控。

根据本项目与延安市生态环境管控单元分布示意图的对比结果，本项目位

于延安市一般管控单元，不涉及优先保护单元；项目实施过程中应落实《延安

市“三线一单”生态环境分区管控方案》一般管控单元的相关要求，项目 2#污水

站和 3#污水站与延安市生态环境管控单元比对示意图见图 1-2和图 1-3所示。



- 4 -

图 1-2 本项目 2#污水站与延安市生态环境管控单元比对示意图

图 1-3 本项目 3#污水站与延安市生态环境管控单元比对示意图



其

他

符

合

性

分

析

（2）“一表”：指的是项目或规划范围涉及的生态环境管控单元准入清单

本项目 2#污水站和 3#污水站均位于一般管控单元，项目与延安市“三线一单”分区管控方案对比结果见表 1-2。

表 1-2 项目与延安市“三线一单”生态环境分区管控方案对比分析表

市
区

县

管控

单元

分类

管控要求 面积 项目情况
符合

性

延

安

市

宝

塔

区

一般

管控

单元

空间布

局约束

1.城市建成区内现有钢铁、有色金属、造纸、印染、原料

药制造、化工等污染严重企业须有序搬迁、改造入园（区）

或依法关闭。

2.禁止在居民区、学校、医疗和养老机构等周边新建、扩

建有色金属冶炼、焦化等行业企业；结合推进新型城镇化、

产业结构调整和化解过剩产能等，有序搬迁或依法关闭对

土壤造成严重污染的现有企业。

3.执行《市场准入负面清单（2022年版）》。

4.执行《产业结构调整指导目录（2019年本）》。

2# 污 水

站 884m2

3# 污 水

站 971m2

本项目为污水治理工程，收集处理

南泥湾景区内生活污水，改善人居

环境，不属于钢铁、有色金属、造

纸、印染、原料药制造、化工等重

污染企业；经查本项目不在《市场

准入负面清单（2022年版）》名

录内，本项目为农村生活污水处理

工程，属于《产业结构调整指导目

录（2019年本）》鼓励类“四十

三 环境保护与资源节约综合利

用”。
符合

污染物

排放管

控

1.禁止新建燃煤集中供热站；有序淘汰排放不达标小火电

机组；不再新建 35 蒸吨以下的燃煤锅炉；65 蒸吨及以上

燃煤锅炉全部完成节能改造；10万千瓦及以上燃煤火电机

组全部实现超低排放。

2.工业集聚区内工业废水必须经预处理达到集中处理要

求，方可进入污水集中处理设施。

3.黄河流域城镇污水处理设施执行《黄河流域（陕西段）

污水综合排放标准》；汉江、丹江流域城镇污水处理设施

执行《汉丹江流域（陕西段）重点行业水污染物排放限值》。

本项目为污水治理工程，不设置供

热站，本项目的建设将解决南泥湾

景区及周边村民生活污水的散排

问题，本项目 2#、3#污水站尾水

排放均执行《陕西省黄河流域污水

综合排放标准》（DB61/224-2018）
标准。

环境风

险防控

1.重点加强饮用水源地、化工企业、工业园区、陕北原油

管道、陕南尾矿库等领域的环境风险防控。

2.渭河、延河、无定河、汉江、丹江、嘉陵江等六条主要

河流干流沿岸，要严格控制石油加工、化学原料和化学制

品制造、医药制造、化学纤维制造、有色金属冶炼、纺织

本项目为污水治理工程，建设地不

在饮用水源地内，不属于化工企

业，此外环评要求建设单位在运营

过程中加强环境风险防控措施。

符合



印染等项目，合理布局生产装置及危险化学品仓储等设施。

资源开

发效率

要求

严格限制高耗水行业发展，提高水资源利用水平；严禁挤

占生态用水。

本项目为污水治理工程，生产过程

中使用生产用水全部为项目污水

站处理尾水，提高了水资源的利

用，不存在挤占生态用水的情形。

符合

（3）“一说明”：指的是依据“一图”和“一表”结果，论证规划或建设项目符合性的说明。

本项目 2#污水站位于南泥湾镇开发区延壶路与孟九路交口东南侧，3#污水站位于南泥湾镇开发区 S306省道与延壶路交口

北侧，根据一图一表分析可知，项目属于一般管控单元，本项目为污水处理，不属于石化、化工、焦化、有色金属冶炼、平

板玻璃项目；不属于化学制浆造纸、化工、印染、果汁和淀粉加工等高耗水、高污染项目；项目运营期将落实各项污染防治

措施，保证项目废气、废水、噪声、固体废物长期稳定达标排放或妥善处置，环境风险可接受。本项目的建设满足管控单元

在空间布局约束、污染物排放管控等管控维度的要求。

综上所述，本项目建设符合“三线一单”相关要求。



- 7 -

其

他

符

合

性

分

析

2、本项目与环境保护相关政策相符性分析见下表

表 1-3 项目与相关政策符合性分析

名称 内容 本项目情况 符合性

《陕西省

“十四五”
环境保护

规划》

加快推进农村生活污水治理。推进农村生活污

水治理统一规划、统一建设、统一运行和统一

管理，鼓励农村生活污水依托就近园区或重点

企业的生活污水处理设施进行处理及综合利

用。优先治理水源保护区、黑臭水体集中区域、

乡镇政府所在地、中心村、城乡接合部、旅游

风景区等六类村庄生活污水问题，因地制宜选

取污水处理与资源化利用模式。加强农村生活

污水治理与改厕治理衔接，积极推进农村厕所

粪污无害处理和资源化利用。到 2025年，全

省农村生活污水治理率达到 40%以上。

本项目为污水治理工程，

收集处理南泥湾景区内

游客及居民产生的生活

污水，改善人居环境。

符合

《陕西省

人民政府

关于加快

全省改善

农村人居

环境工作

的意见》

(陕政发
[2016]18

号)

实施农村生活污水治理工程和农村卫生改厕

工程。县城和镇周边的村庄污水纳入城镇污水

处理体系，离城镇较远且人口较多的村庄，建

设村级污水集中处理设施，人口较少的村庄可

建设户用污水处理设施。

南泥湾镇距离城市污水

处理厂较远，因此建设污

水集中处理设施，收集处

理居民及景区内游客产

生的生活污水是很有必

要的。

符合

《陕西省

水污染防

治工作方

案》

强化城镇生活污染治理。加快城镇污水处理设

施建设与改造，达到相应排放标准或再生利用

要求。黄河流域城镇污水处理设施执行《黄河

流域（陕西段）污水综合排放标准》。

本项目为污水处理站及

配套管网工程，收集处理

南泥湾镇开发区生活污

水，出水水质执行《陕西

省黄河流域污水综合排

放 标 准 》

（DB61/224-2018）。

符合

《城市污

水处理及

污染防治

技术政策》

(城建

〔2000〕
124号)

设市城市和重点流域及水资源保护区的建制

镇，必须建设二级污水处理设施。
本工程污水处理采用“A
2O+MBR 一体化处理+
次氯酸钠消毒+出水计量

槽+达标排放”工艺，出水

水质执行《陕西省黄河流

域污水综合排放标准》(D
B61/224-2018)表 1 中 A
标准

符合

城市污水处理设施建设，应采用成熟可靠的技

术。根据污水处理设施的建设规模和对污染物

排放控制的特殊要求，可积极稳妥地选用污水

处理新技术。城市污水处理设施出水应达到国

家或地方规定的水污染物排放控制的要求。对

城市污水处理设施出水水质有特殊要求的，须

进行深度处理。

符合

日处理能力在 10万立方米以下的污水处理设

施，可选用氧化沟法、SBR法、水解好氧法、

AB法和生物滤池法等技术，也可选用常规活

性污泥法。

2#污水处理站和 3#处理

站设计处理能力均为

500m3/d，日处理能力小

于 10 万 m3/d ， 采 用

“A2O+MBR 一体化处理

+次氯酸钠消毒+出水计

量槽+达标排放”工艺。

符合



- 8 -

城市污水处理产生的污泥，应采用厌氧、好氧

和堆肥等方法进行稳定化处理。也可采用卫生

填埋方法予以妥善处置。 污水处理站产生的污泥

浓缩后委托延安市污水

处理厂处置。

符合

城市污水处理厂经过稳定化处理后的污泥，用

于农田时不得含有超标的重金属和其它有毒

有害物质。卫生填埋处置时严格防治污染地下

水。

符合

在环境卫生条件有特殊要求的地区，应防治恶

臭污染。

项目运营过程产生恶臭

气体通过密闭收集后经

生物滤池除臭后通过

15m排气筒排放。

符合

城市污水处理设施的机械设备应采用有效的

噪声防治措施，并符合有关噪声控制要求。

项目选用低噪声设备，泵

类安装减振垫等措施降

噪。

符合

《陕西省

黄河流域

生态保护

和高质量

发展规划

纲要》

第七章 加强环境污染系统治理

坚持精准治污、科学治污、依法治污，保持力

度、延伸深度、拓宽广度，持续打好蓝天、碧

水、净土保卫战，统筹推进农业面源污染、工

业污染、城乡生活污染防治，促进生态环境持

续改善。

第一节 打好碧水保卫战

统筹水资源、水环境、水生态治理，坚持“一
河一策”、“一湖一策”，以渭河、泾河、无定

河、延河、北洛河、窟野河、石川河等为重点

开展协同治理，全面提升黄河流域地表水水

质。调整产业结构，继续淘汰严重污染水体的

落后产能，推动沿黄一定范围内高耗水、高污

染企业迁入合规园区，严禁在黄河干流及主要

支流临岸一定范围内新建“两高一资”项目及

相关产业园区。开展黄河干支流入河排污口排

查整治。严格落实排污许可制度，严禁工业废

水未经处理或未有效处理直排，严厉打击偷排

直排行为。加强污水处理设施建设，完善城镇

污水收集配套管网和村庄排水管网设施，加大

黑臭水体治理力度，逐步消除黑臭水体。支持

创建污水资源化利用示范城市。依法取缔饮用

水水源保护区内的违法建设项目和排污口，保

障城镇饮用水水质安全。

本项目主要建设污水处

理站和排水管网，在建设

污水处理设施的同时完

善了南泥湾景区污水收

集配套管网和村庄排水

管网设施，在一定程度上

可以改善云岩河水质。

符合

第九章 构建区域城乡发展新格局

充分发挥区域比较优势，破除资源要素跨地区

跨领域流动障碍，推动城市群、都市圈一体化

发展，推进县城城镇化补短板强弱项，全面实

施乡村振兴战略，促进城乡融合发展，构建特

色鲜明、协同联动、有机互促的发展格局

第四节 建设生态宜居美丽乡村

深入开展农村人居环境整治，完善农村污水处

理设施，推广农村生活垃圾“户分类、村收集、

镇转运、县（镇）处理”模式，加强公共空间

和庭院环境整治，实施农村危房改造，增强村

民环境与健康意识，健全农村人居环境建设和

污水处理站的建设，可以

很好的改善南泥湾景区

环境，增强村民环境与健

康意识，健全农村人居环

境建设和管护长效机制，

打造山清水秀、宜业宜游

的美丽宜居乡村。

符合



- 9 -

管护长效机制，打造山清水秀、宜业宜游的美

丽宜居乡村。

《陕西省

农村人居

环境整治

提升五年

行动方案》

（2021-20
25年）

（三）行动目标到2025年，农村人居环境显著

改善，生态宜居美丽乡村建设取得新进步。农

村卫生厕所普及率稳步提高，厕所粪污基本得

到有效处理；农村生活污水治理率不断提升，

乱倒乱排得到管控；农村生活垃圾无害化处理

水平明显提升，有条件的村庄实现生活垃圾分

类、源头减量；农村人居环境治理水平显著提

升，长效管护机制基本建立。东部地区、中西

部城市近郊区等有基础、有条件的地区，全面

提升农村人居环境基础设施建设水平，农村卫

生厕所基本普及，农村生活污水治理率明显提

升，农村生活垃圾基本实现无害化处理并推动

分类处理试点示范，长效管护机制全面建立。

中西部有较好基础、基本具备条件的地区，农

村人居环境基础设施持续完善，农村户用厕所

愿改尽改，农村生活污水治理率有效提升，农

村生活垃圾收运处置体系基本实现全覆盖，长

效管护机制基本建立。地处偏远、经济欠发达

的地区，农村人居环境基础设施明显改善，农

村卫生厕所普及率逐步提高，农村生活污水垃

圾治理水平有新提升，村容村貌持续改善。

项目为污水处理站和管

网建设，建成后将提升农

村人居环境治理水平。

符合

3、选址符合性分析

（1）用地性质相符性

2#污水处理站和 3#污水处理站均临近道路建设，2#污水处理站已建成，3#污

水处理站征地手续已完成，项目 2#、3#污水处理站建设场址不属于环境脆弱的敏

感地带，占地范围内无特殊保护的珍稀动植物。本项目 2#污水处理站及管线已完

成建设，管线主要沿现有道路铺设；根据设计，3#污水处理站管线施工临时占用

土地为公路及建设用地，不属于环境脆弱的敏感地带，沿线无需要保护的珍稀动

植物，铺设完成后及时恢复其原有使用功能，合理利用了土地资源。

陕西延安南泥湾国家湿地公园位于陕西省延安市宝塔区，2019年 12月 25日

通过国家林业和草原局 2019年试点国家湿地公园验收，不在《陕西省重要湿地名

录》范围内。南泥湾国家湿地公园范围西起南泥湾收费站，沿云岩河向东至南泥

湾镇镇界，北以 303省道为界，南北方向沿河流至九龙泉、一连沟等主要范围内

的河流、沼泽、库塘、人工稻田等水域及林地。湿地公园总面积 1043.98 公顷，

湿地面积 406.52公顷，湿地率为 38.94%。项目管线在湿地公园内东西布置，主要

沿现有道路铺设，污水站主要处理南泥湾景区及周边村民的生活污水，削减区域



- 10 -

内散排生活污水中污染物对外环境的影响，故项目的建设有利于南泥湾湿地环境

的改善。

（2）环境影响程度

2#污水处理站位于宝塔区南泥湾镇开发区延壶路与孟九路交口东南侧，站址

北侧为延壶路，西侧为一户居民，南侧和东侧均为农田；3#污水处理站位于宝塔

区南泥湾镇开发区 S306省道与延壶路交口北侧，站址北侧为 S306，东南为延壶

路，西侧为农田。根据工程分析确定的污染源强，通过大气环境、水环境、声环

境影响分析，项目运营后污染物可达标排放，对区域环境影响较小。

（3）收水范围分析

2#污水处理站收水范围延壶路（3号景观路-孟九路段）污水管网及南侧规划

2号景观路污水管网收集的污水，主要为居民生活污水及景区餐饮和宾馆生活污

水；3#污水处理站收水范围为延壶路(孟九路-金砭村段)污水管网收集的污水，主

要为居民生活污水及景区餐饮和宾馆生活污水。

南泥湾镇呈现西高东低、南高北低的地形特征。2#污水处理站和 3#污水处理

站位于南泥湾镇地形低点，污水呈自流进行收集，项目选址有利于项目污水收集。

（4）管网设计合理性分析

南泥湾景区呈狭长型，西北侧地势较高，南侧三台村稍高，东侧金家砭村地

势较低，最大高差约 80m。根据景区现状排水状况及景区地形特点，污水厂的位

置与可能的埋设深度等因素，污水主干管选择沿区域内路处埋设，不涉及居民拆

迁安置。

（5）排污口合理性

本项目 2#污水处理站南侧 250m为云岩河，处理达标后的尾水经排水渠在云

岩河左岸排放；3#污水处理站南侧 380m为云岩河，处理达标后的尾水经排水渠

在云岩河左岸排放。本项目排污口均不涉及水源地保护范围，同时结合本项目地

表水监测数据及预测模式分析，正常排放时和事故工况下，本项目建成后 2#污水

处理站、3#污水处理站排污口下游主要污染物 COD、氨氮、TP、TN等均满足《地

表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅲ类水质限值，对地表水水质的影响不大。

目前，由于项目实施范围内的生活污水未经处理与雨水一起经雨污合流管渠或无

组织散排进入河流排放，导致河流污染物增加。



- 11 -

项目的建设可大量削减区域污染物排放量，减小区域污染，提高区域生活污

水集中收集率和处置率，有效改善人居环境及其当地水环境质量。

综上所述，本项目选址合理可行。



- 12 -

二、建设项目工程分析

建

设

内

容

1、项目情况说明

本项目新建 500t/d污水处理站 3座（1#、2#、3#），单座污水处理站处理规模

为 500t/d，总处理规模 1500t/d，1#污水处理站已于 2020年 12月进行了环境影响评

价（项目名称：南泥湾污水处理厂项目），延安市宝塔区行政审批服务局于 2021

年 2月 8日对 1#污水处理站环评进行了批复，批复文件详见附件 4。2#污水站及收

水管网目前已建成，暂未投入使用，未办理环保手续，3#污水处理及站配套收水管

网未建设。

2、项目建设内容及规模

（1）2#污水处理站

2#污水处理站位于延壶路与孟九路交口东南侧，占地面积 884m2，建设一座

500m3/d的污水站，污水处理采用“格栅+调节池+A2O+MBR+次氯酸钠消毒”工艺，

主要包括格栅池 1座、调节池 1座、一体化污水处理设备 4座，其中 100m3/d、150m3/d

各 1座，250m3/d的 2座（1用 1备）、污泥池 1座、清水池 1座，配套污水管网

2780m。目前 2#污水处理站及其管网已建成，暂未投入使用。

（2）3#污水处理站

3#污水处理站选址位于 S306省道与延壶路交口北侧，占地面积 971m2，新建一

座 500m3/d的污水站，污水处理采用“格栅+调节池+A2O+MBR+次氯酸钠消毒”工艺，

主要包括格栅池 1座、调节池 1座、一体化污水处理设备 4座，其中 100m3/d、150m3/d

各 1座，250m3/d的 2座（1用 1备），污泥池 1座、清水池 1座，配套污水管网

3200m。

项目主要建设内容见表 2-1和表 2-2。

表 2-1 2#污水站主要建设内容一览表

类别 名称 工程规模 备注

主体

工程

集中

式污

水处

理站

2#污水处理站处理规模为 500m3/d，采用“格栅+调节池+A2O+MBR+
次氯酸钠消毒”工艺。主要建设内容包括格栅池及提升泵池、调节池、

一体化污水设备（A2O+MBR）、污泥池、清水池、巴氏计量槽等

已建

成

污水

收集

管网

2#污水处理站配套污水收集管道 2780m，其中 DN500HDPE缠绕结

构壁管 680m，DN400HDPE缠绕结构壁管 2100m
已建

成

排水

管道
2#污水处理站利用站场西侧现有排水渠排放尾水 依托



- 13 -

辅助

工程

设备

用房

2#污水处理站建设设备用房 1座，尺寸 15×4.6×3m，砖混结构。包含

加药间、污泥脱水间、电控室、值班室。

已建

成

在线

监测

间

2#污水处理站新建在线监测间 1座，内设 COD监测仪、氨氮监测仪、

总氮监测仪、总磷监测仪、PH监测仪、流量监测仪、水温检测仪、

数采仪等设备各 1台
新建

格栅

间
2#污水处理站建设格栅间 1座，尺寸：4.0×3.0×3.0m，砖混结构。

已建

成

公用

工程

供水
2#污水处理站生活用水来自当地自来水管网，生产用水利用项目处理

尾水
依托

供电 2#污水处理站用电由当地供电电网引入 依托

排水
2#污水处理站站场内雨污分流，雨水沿厂区地面自流至厂外沟渠；站

内生活、清洗污废水经场内污水管道进入污水处理系统处理

已建

成

供热 2#污水处理站值班室采用空调取暖，生产设施不设供暖设施
已建

成

环保

工程

废气

2#污水处理站对调节池、污泥池液面上部空间及格栅间、污泥脱水间

内恶臭气体集中收集，经过生物滤池除臭后通过 1根 15m高排气筒

排放

新建

废水
2#污水处理站内产生的生活污水、设备冲洗废水纳入污水处理系统一

并处理

已建

成

噪声 2#污水处理站选用低噪声设备，基础减振、室内布局等措施降噪
已建

成

固废

生活

垃圾

2#污水处理站员工生活垃圾在站区内分类收集后交由环卫部

门集中处理
新建

一般

固废

2#污水处理站产生的栅渣在站区内收集后定期清运至环卫部

门指定地点统一处置。
新建

2#污水处理站产生的污泥在站区污泥脱水间脱水处理后委托

延安市污水处理厂进行处理。
新建

危险

废物

2#污水处理站产生的危险废物暂存于站内危废暂存间（10m2）

内，定期交由有资质单位处置。
新建

地 下

水 、

土壤

2#污水处理站均应进行分区防渗，其中重点防渗区为格栅间、调节池、

设一体化设备区、污泥池、加药间、污泥脱水间、化粪池、危废暂存

间及厂区内污水埋地管线区。一般防渗区为电控室、值班室、厂区道

路等

已建

生态 绿化 2#污水处理站厂区绿化面积约为 450m2 已建

表 2-2 3#污水站主要建设内容一览表

类别 名称 工程规模 备注

主体

工程

集中

式污

水处

理站

3#污水处理站处理规模为 500m3/d，采用“格栅+调节池+A2O+MBR+
次氯酸钠消毒”工艺。主要建设内容包括格栅池及提升泵池、调节池、

一体化污水设备（A2O+MBR）、污泥池、清水池、巴氏计量槽等。

新建

污水

收集

管网

3#污水处理站配套污水收集管道 3200m，其中 DN500HDPE 缠绕结

构壁管 2470m，DN400HDPE缠绕结构壁管 730m 新建

排水

管道
3#污水处理站利用拟建站场北侧排水渠排放尾水 依托



以上内容仅为本文档的试下载部分，为可阅读页数的一半内容。如

要下载或阅读全文，请访问：https://d.book118.com/24605203500

0010103

https://d.book118.com/246052035000010103
https://d.book118.com/246052035000010103

